



Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Deres ref.

Vår ref.
100/14189

Dato:
28.03.2023

Innspill til digitalisering i Nasjonal helse- og samhandlingsplan

Apotekforeningen viser til Helse- og omsorgsdepartementet invitasjon til å gi innspill til området digitalisering i arbeidet med Nasjonal helse- og samhandlingsplan.

Apotekforeningen er enig i at tiltak som bidrar til samhandling på tvers av tjenestenivåene prioriteres høyt, og at man har fokus på teknologi og digitalisering som bidrar til redusert vekst i personellbehov. Etablering av Pasientens legemiddelliste er et av områdene som regjeringen prioriterer høyt. Pasientens legemiddelliste vil kunne gi apotek bedre innsikt i rekvirentens vurderinger om pasientens legemiddelbehandling. Arbeidet med Pasientens legemiddelliste må prioriteres for å bedre samhandlingen og bidra til god kvalitet i legemiddelbehandling, og Apotekforeningen viser til «NOU 2023:2 Fremtiden apotek – fleksibelt og forsvarlig» og støtter forslag fra utvalget som anbefaler at Pasientens legemiddelliste gjøres tilgjengelig for apotek, og minner om at utprøvingen av PLL ikke er å anse som ferdig før PLL er testet ut i hele samhandlingskjeden.

Foruten om de skisserte behovene mener Apotekforeningen at myndighetene må ta ansvar for etablering av en digital fullmaktsløsning på Helsenorge som innbygger kan bruke for å hente ut medisiner i apotek. Apotekforeningen viser i den forbindelse til NOU 2023:2 hvor utvalget anbefaler at en felles digital fullmaktsløsning ved kjøp av reseptpliktige legemidler i nettapotek og i fysiske apotek utredes.

Apotekforeningen mener det også er behov for digitale løsninger for bedre samhandling mellom apotek og leger, et slikt behov understøttes også av forslag i NOU 2023:2 hvor utvalget anbefaler at det etableres en helsefaglig dialogmelding mellom apotek og rekvirent. Apotekforeningen har i 2022 startet et FoU- prosjekt i samarbeid med to leger, om hvordan helsefaglig dialogmelding kan brukes i forbindelse med tjenesten oppstartsveiledning i apotek (Medisinstart). Regjeringen ber også om innspill dersom det er behov i tjenesten, utover de prioriterte samhandlingsområdene som ikke kan løses innenfor dagens rettslige handlingsrom. I den forbindelse viser Apotekforeningen til at det ifm. bransjens utredningsprosjekt av hvordan PLL kan tas i bruk i apotek er identifisert behov for avklaring rundt hva som menes med:


- Autorisert og autentisert helsepersonell i apotek
- Bruk av PLL i apotek utover reseptekspedisjon, for eksempel ifm. ytelse av helsehjelp som Medisinstart
- Visning av PLL til innlogget kunde i nettapotek

Apotekforeningen støtter forslag fra Direktoratet for e-helse mtp innretning av en helseteknologiordning som beskrevet i utredningen fra Direktoratet for e-helse.

Med vennlig hilsen
for APOTEKFORENINGEN



Anne-Lise Härter
direktør e-helse



Maren Krogh
seniorrådgiver e-helse